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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie do pochłaniania wartościowych substan¬
cyj z powietrza, par i gazów, pochodzą¬
cych z zbiorników do przechowywania
łatwo-lotnych płynów, np. spirytusu. Tego
rodzaju gazy nasycone parami uchodzą nie¬
wykorzystane z zbiorników, aparatów i t. p.
urządzeń, wskutek czego powstają znaczne
straty materjalne. Poza tern te pary nie¬
których cieczy są szkodliwe dla zdrowia,
gdy uchodzą z zbiorników w zamkniętych
ubikacjach, a nadto powodują bardzo łatwo
eksplozję lub pożary.

Wynalazek usuwa powyższe wady przez
pochłanienie zawartych w powietrzu parach
lub gazach wartościowych substancyj zapo-
mocą odpowiedniego urządzenia.

Przykład wykonania urządzenia do
wydzielania wartościowych substancyj z
powietrza, par lub gazów przedstawiony
jest na rysunku, na którym fig. 1 uwidocz¬
nia urządzenie w przekroju podłużnym, a
fig. 2—5 — odpowiednie przekroje według
linji //—//, ///—///, IV—IV i V—V na
fig. 1.

Urządzenie składa się z naczynia 1, za¬
opatrzonego w pokrywę 2. Nasycone powie¬
trze, pary lub gazy dopływają ze zbiorni¬
ków głównym przewodem 3, zaopatrzonym
w zawór ssący 3(, do przewodu 4, którego
wylot znajduje się nad dnem naczynia 1.
Pod pokrywką 2 znajduje się pierścienio¬
wa strumienica 7, przez którą wpływa płyn
pochłaniający wartościowe substancje za-



warte w powietrzu, parach lub gazach, do¬
prowadzany rurą 8, zaopatrzoną w zawór
9. W dolnej części naczynia 1 znajdują się
przegrody 5, które naprzemian dochodzą do
wewnętrznego obwodu naczynia i zaopa¬
trzone są w środku w otwór lub nie docho¬
dzą do obwodu naczynia, lecz tworzą, mię¬
dzy ścianą tego naczynia i swemi krawę¬
dziami, szczeliny przelotowe, przez które
przechodzą nasycone powietrze, pary lub
gazy w kierunku uwidocznionym strzałka¬
mi. Nad przegrodami 5 znajduje się sito 6,
rozdrabniające nasycone powietrze, gazy
lub pary. W wnętrzu naczynia 1 przewi¬
dziane są denka. Pod każdem denkiem
znajduje się sito 13Ą rozdrabniające ciecz
pochłaniającą, ^spływającą z denek. Denka
mogą mieć dowolny kształt. Fig. 3 uwidocz¬
nia denka 10, zaopatrzone w podłużne otwo¬
ry przelotowe z kołnierzami, zaopatrzone w
odpowiednie kaptury; fig. 4 — denko 11,
zaopatrzone w większą ilość okrągłych o-
tworów przelotowych z kołnierzami, zaopa¬
trzone również w kaptury, a fig. 5 — den¬
ko 12 z jednym otworem przelewowym, za¬
opatrzone w kaptur i kilka przegród po¬
dobnych do przegród 5. Ilość i kształt de¬
nek może być dowolna, zależnie od rodza¬
ju substancji, wydzielanych z powietrza,
par lub gazów. Nad denkami znajduje się
sito 14 z warstwą żwiru 15 lub innego ma-
terjału, np. kulek porcelanowych, szkla¬
nych lub bryłek. Wypływająca z strumie-
nicy 7 ciecz rozdziela się na warstwie 15 i

przechodzi rozdrabiana przez górne sito
x14. Przechodząc przez denka 10—12 i sita
1/3, ciecz pochłania składniki zawarte w
powietrzu, parach lub gazach, przepływa¬
jących przez naczynie od dołu do góry, i
wypływa nasycona przewodem 16. Oczy¬
szczone pary lub gazy uchodzą, po przej¬
ściu całego naczynia, wylotem 17.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do pochłaniania wartościo¬
wych substancyj z powietrza, par lub
gazów, pochodzących z zbiorników lub po¬
dobnych urządzeń do przechowywania lot¬
nych cieczy, np., spirytusu, znamienne tern,
że składa sięz naczynia /ij1,. które, w swej
clokifej części zaopatrzone jest w naprze¬
mian stykające i niestykające się z we¬
wnętrzną ścianą naczynia (1) przegrody
(5), w średniej części — w denka (10—12)
z otworami przelotówemi i kapturkami, pod
któremi znajdują się sita (13), a w górnej
części — w strumienicę (7) oraz sito roz¬
dzielcze (14) z warstwą (15) żwiru lub po¬
dobnego materjału, przyczem ciecz pochła¬
niającą doprowadza się zgóry przewodem
(8), podczas gdy gazy nasycone lcrtnemi
składnikami dopływają przewodem (6) od
dołu.
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